
1 

 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(Narodne novine br. 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 

150/11, 144/12, 19/13, 137/15-ispr. i 123/17)) i članka 32. Statuta Grada Novalje ("Županijski 

glasnik" broj 12/09, 7/13,10/13, 18/13, 5/14-pročišćeni tekst i 16/16) Gradsko vijeće Grada 

Novalje na sjednici održanoj 15. ožujka  2018. godine, donosi 

 

 

ODLUKU  

 o V. izmjenama i dopunama  

Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novalje  

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom mijenja se i dopunjuje Poslovnik Gradskog vijeća Grada Novalje 

(„Županijski glasnik broj 12/09, 7/13, 19/13, 7/14 i 16/16). 

 

Članak 2. 

 

 U članku 6. stavku 2. iza alineje 8. dodaju se alineje 9. i 10. koje glase: 

- „uvida u registar birača za vrijeme dok obavlja dužnost 

- ima pravo na opravdani neplaćeni izostanak s posla radi sudjelovanja u radu 

Gradskog vijeća i njegovih radnih tijela“. 

 

Članak 3. 

 

 U članku 25. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 

 „Pročelnik upravnog tijela koje obavlja stručne poslove za Gradsko vijeće ovlašten je 

dati ispravak objavljenog akta ako se radi o pogrešci u objavljenom tekstu u odnosu na izvorni 

tekst“.  

 

Članak 4. 

 

 U članku 27. riječ:“danom“ zamjenjuje se riječima:“prvog dana od dana“. 

 

Članak 5. 

 

 U članku 28. stavku 3. riječ:“šest“ zamjenjuje se rječju:“tri“. 

 

 

Članak 6. 

 

 U članku 31. riječ:“dan“ zamjenjuje se riječima:“dva dana“. 

 



2 

 

Članak 7. 

 

 Članak 32. mijenja se i glasi: 

 „Iznimno, predlagatelj općeg akta i gradonačelnik, ako nije predlagatelj, može 

podnositi amandmane i usmeno, sve do zaključenja rasprave o prijedlogu akta. 

 

Članak 8. 

 

 U članku 33. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. i glasi: 

 „Iz razloga navedenih u stavku 1. ovoga članka, glasovanje će se odgoditi ako to 

zatraži gradonačelnik, neovisno je li on predlagatelj, u skladu sa zakonom, a najkasnije do 

održavanja sljedeće sjednice Gradskog vijeća“.  

 

Članak 9. 

 

 U članku 40. stavak 3. mijenja se i glasi: 

 „Ako Gradsko vijeće ne donese proračun prije početka proračunske godine, 

privremeno se, a najduže za prva tri mjeseca proračunske godine, na osnovi odluke o 

privremenom financiranju, nastavlja financiranje poslova, funkcija i programa tijela Grada 

Novalje i drugih proračunskih i izvanproračunskih korisnika u skladu s Statutom i posebnim 

zakonom“.  

 Iza stavka 3. dodaje se stavak 4. i glasi: 

 „Odluku o privremenom financiranju iz stavka 1. ovoga članka donosi do 31. prosinca 

Gradsko vijeće u skladu s posebnim zakonom na prijedlog gradonačelnika ili povjerenika 

Vlade Republike Hrvatske“.  

 

Članak 10. 

 

 U članku 65. stavku 2. alineja 6. briše se. Dosadašnja alineja 7. postaje alineja 6. 

 

Članak 11. 

 

 U članku 80. brišu se riječi:“jedan dan“. 

 

Članak 12. 

 

 U članku 81. stavku 3. riječi:“tri dana“ zamjenjuju se riječima:“jedan dan“. 

 

Članak 13. 

 

Ovlašćuje se Komisija za statut, poslovnik i normativnu djelatnost da utvrdi i izda 

pročišćeni tekst Poslovnika Gradskog vijeća Grada Novalje. 

 

 



3 

 

 

Članak 14. 

 

 Ova Odluka o V. izmjeni i dopuni Poslovnika Gradskog vijeća stupa na snagu prvog 

dana od dana objave u Županijskom glasniku Ličko-senjske županije. 

 

 

Klasa: 021-05/18-01/04 

Urbroj: 2125/06-02-18-2 

Novalja, 15. ožujka 2018.g.  

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA NOVALJE  

Predsjednica  

Vesna Šonje Allena, dipl.ing.arh.,v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


